SEGURCAIXA MASCOTAS

€ SegurCaixa Adeslas

FRANQUICIAS SC MASCOTAS, EN EUROS (IVA NO INCLUIDO), 2023

Consulta con cita s/c
Consulta de especialidad s/c
Consulta preventiva salud oral (1 anual) s/c
Consulta urgencia vital (previa autorizacion telefénica) s/c
Revision s/c

VACUNACIONES CANINAS

Especial cachorros (moquillo, parvovirosis) 12,00 €
Parvovirosis 5,00 €
Pentavalente (moquillo, hepatitis, leptospirosis,

parvovirosis y parainfluenza) 10,00 €
Rabia caninos s/c
Tetravalente (moquillo, hepatitis, leptospirosis,

parvovirosis) 5,00 €
Tos de las perreras 20,00 €
Trivalente (moquillo, hepatitis, leptospirosis) 5,00 €

VACUNACIONES FELINAS

Leucemia 11,00 €
Pentavalente (rinotraqueitis, panleucopenia,

calicivirosis, leucemia, clamidiasis) 18,00 €
Rabia felinos s/c
Tetravalente (rinotraqueitis, panleucopenia,

calicivirosis, clamidiasis) 5,00 €
Trivalente (rinotraqueitis, panleucopenia, calicivirosis) 5,00 €

Cambio de propietario 13,25 €
Certificado veterinario oficial (impreso colegio) 15,00 €
Identificacion y/o alta 24,00 €
Pasaporte intracomunitario 10,00 €

DIAGNOSTICO CLINICO*

Anélisis de orina (con tira reactiva) 10,00 €
Citologfa 12,00 €
Coproldégico (flotacion) 9,00 €
Frotis sanguineo 9,00 €
Frotis vaginal 11,00 €
Hemograma 11,00 €
Microhematocrito 6,00 €
Raspado cuténeo 10,00 €
Tricograma 11,00 €

Tarifas validas salvo error tipografico.

DIAGNOSTICO POR IMAGEN*

Ecocardiografia 60,00 €
Ecografia abdominal 30,00 €
Ecografia ocular 20,00 €
Ecografia simple (FAST) 25,00 €
Estudio mielografico 70,00 €
Estudio radiogréfico (5 o méas radiografias) 45,00 €
Radiografia doble (2 proyecciones) 30,00 €
Radiografia simple (1 proyeccion) 16,00 €

HOSPITALIZACION

Hospitalizacién diaria

25,00 €

SERVICIO DE ANESTESIA

Anestesia general inhalatoria (suplemento 30 minutos) 12,00 €
Anestesia general inhalatoria (1 hora) 35,00 €
Anestesia general no inhalatoria 22,00 €
Tranquilizacién 10,00 €

TEST RAPIDO DE DIAGNOSTICO

Test de Rivalta (felina) 5,00 €
Test de fluoresceina 3,00 €
Test de Schirmer 3,00 €

ACTOS COMPLEMENTARIOS

Cistocentesis 5,00 €
Cura bésica posquirurgica (aplicable en la

clinica que ha realizado la cirugia) s/c
Fluidoterapia 12,00 €
Inseminacion artificial (por sesion) 75,00 €
Retirada de puntos (aplicable en la clinica que ha

realizado la sutura) s/c
Transfusion de sangre (bolsas de sangre no incluidas) 50,00 €

PRUEBAS DIAGNOSTICAS
Electrocardiograma (ECG)

15,00 €

APARATO REPRODUCTOR*

Cesérea felina 145,00 €
Cesarea canina <20 kg 160,00 €
Cesarea canina 20-40 kg 175,00 €
Cesdrea canina >40 kg 190,00 €
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Esterilizacion gestante felina
Esterilizacion gestante canina <20 kg
Esterilizacion gestante canina 20-40 kg
Esterilizacion gestante >40 kg
Piometra felina

Piometra canina <20 kg

Pidmetra canina 20-40 kg

Piometra canina >40 kg

CIRUGIA ABDOMINAL*

Enterectomia simple

Enterotomia simple
Esplenectomia

Gastrotomia

Hernia diafragmatica

Hernia umbilical

Laparatomia exploratoria
Torsion / dilatacion de estdmago

CIRUGIA MINIMAMENTE INVASIVA*

Artroscopia exploratoria
Artroscopia quirurgica

Endoscopia exploratoria (excluida toma de muestra)

Endoscopia quirurgica
Laparoscopia exploratoria
Laparoscopia quirdrgica
Rinoscopia

CIRUGIA OFTALMICA*
Cataratas con lente unilateral

Cataratas sin lente unilateral

Colgajo conjuntival

Distiquiasis / cilios ectdpicos

Entropion / ectropién 4 parpados

Entropion / ectropion bilateral (2 parpados)
Entropion / ectropion unilateral (1 parpado)
Enucleacion del globo ocular

Eversién membrana nictitante

Queratectomia superficial

Reduccién prolapso del globo ocular (bilateral)
Reduccién prolapso del globo ocular (unilateral)
Reposicion glandula tercer parpado (unilateral)
Tarsorrafia (1 ojo)

Tumores / laceraciones palpebrales

Tarifas validas salvo error tipografico.

145,00 €
160,00 €
175,00 €
190,00 €
145,00 €
160,00 €
175,00 €
190,00 €

225,00 €
200,00 €
220,00 €
225,00 €
350,00 €

75,00 €
140,00 €
350,00 €

150,00 €
200,00 €
117,00 €
152,00 €
140,00 €
380,00 €
117,00 €

678,00 €
460,00 €
100,00 €
100,00 €
160,00 €
120,00 €

80,00 €
110,00 €

90,00 €
200,00 €
175,00 €
100,00 €
110,00 €

75,00 €
100,00 €

€ SegurCaixa Adeslas

CIRUGIA ORAL*

Extraccion dental (dificultad alta o mas de 6 piezas) 56,00 €
Extraccion dental (dificultad media o hasta 6 piezas) 50,00 €
Extraccion dental (dificultad sencilla o hasta 3 piezas) 35,00 €
Extraccion dental felina (FORL) 80,00 €
Glandula salivar (ranula glandula sublingual) 100,00 €
Limpieza de boca 65,00 €

CIRUGIA OTICA*
Otohematoma (un oido) 85,00 €
Zepp 170,00 €

CIRUGIA DEL TERCIO POSTERIOR*

Caudectomia (plastica o reparadora en adultos) 80,00 €
Cirugfa sacos anales 110,00 €
Hernia inguinal unilateral 130,00 €
Hernia perineal unilateral 150,00 €

CIRUGIA TORACICA*

Cirugfa tordcica (esternotomia) 200,00 €
Cirugia toracica (lobectomia) 200,00 €
Cirugia toracica (toracotomia) 200,00 €

CIRUGIA UROLOGICA*

Cistotomia 175,00 €
Uretrostomia peniana canina 150,00 €
Uretrostomia perineal 150,00 €

ESTERILIZACION PREVENTIVA* (no laparoscépica)

Castracion canina macho (no criptorquidia) 80,00 €
Castracion felina macho (no criptorquidia) 70,00 €
Castracion felina hembra 90,00 €
Castracion canina hembra <20 kg 110,00 €
Castracion canina hembra 20-40 kg 130,00 €
Castracion canina hembra >40 kg 150,00 €
Vasectomia 65,00 €

ONCOLOGIA*

Mastectomia cadena mamaria total (unilateral) 200,00 €
Mastectomia cadena mamaria parcial (unilateral) 175,00 €
Tumor mamario aislado (un nédulo <3 cm) 80,00 €

TRAUMATOLOGIA*

Amputacién de una extremidad parcial o total 250,00 €
Artroplastia de cabeza de fémur 330,00 €
Artrodesis (carpiano) 390,00 €
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Artrodesis con placas (carpiano)

Artrodesis (tarsal)

Artrodesis con placas (tarsal)

Fracturas diafisarias (clavos o cerclajes)
Fracturas diafisarias (fijadores externos)
Fracturas diafisarias (placas)

Fracturas intercondilares

Fractura mandibular (clavos, cerclajes, fijadores)
Fractura mandibular placas

Fractura pelviana

380,00 €
390,00 €
390,00 €
280,00 €
280,00 €
380,00 €
450,00 €
280,00 €
450,00 €
380,00 €

€ SegurCaixa Adeslas

Osteotomia triple de cadera 450,00 €
Osteocondritis disecante 280,00 €
Proceso ancéneo 280,00 €
Proceso coronoides 280,00 €
Prétesis de cadera 1.500,00 €
Rotura de ligamentos cruzados 360,00 €
Trocleoplastia (luxacion rotuliana) 330,00 €

EUTANASIA

Eutanasia (sin recogida) 17,00 €

10 % de descuento en servicios de peluqueria, adiestramiento y residencias

s/c: actos sin cargo para el asegurado.

* Anestesia incluida en animales de hasta 40 kg.
NOTAS INFORMATIVAS

1. Todas las urgencias deben ser coordinadas a través del teléfono 91 000 87 07.

2. Todas las cirugias que se realicen como urgencia tendran un suplemento del 25 % sobre la tarifa base.

3. En los precios de tratamientos, no quedan incluidos sueros, medicamentos, protesis y ortesis asi como clavos, mallas, placas, cerclajes y reanimacion de neonatos

si se precisara.

4. En las comunidades donde la vacunacion es obligada, los costes derivados de la burocracia se cobraran al precio privado de la clinica veterinaria adonde haya acudido

el asegurado.

5. Existe la posibilidad de que no todos los actos relacionados en la tarifa se realicen en todas las clinicas de la red. Consultar disponibilidad.

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C (Torre de Cristal), 28046 Madrid,
con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, hoja M-658265.

Tarifas validas salvo error tipografico.
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